
I

I
Dette bildet er tatt i Øvre del av Follsjøen for en del år tilbake.
Det er slik vi helst vil at Folisjøen skal være.
Vi håper derfor at det vil bli tatt vare på denne perle i naturen ved å vedlikeholde demningen
for å unngå store nedtappinger.



L Bygdeblad for Malvik

Fri sp~1Ie som burde vært reparert for flere år
tilbake. Enkelte dumper er bare fylt igjen
med sand. Bilkjører

Hjertelig takk
for oppmerksomheten på min 80-årsdag.

Magnus Hofstad

Hjertelig takk
for all oppmerksomhet i anledning Berits
konfirmasjon.

Inger og A~fAune

Hjertelig takk
for oppmerksomheten ved Frodes kon
firmasjon.

Jorunn og Ragnar Bostad

Takk
for all oppmerksomhet i anledning kon
firmasjonen min.

Unni Rossbach

Hjertelig takk
for oppmerksomheten i anledning Jan
Reidars konfirmasjon.

Ellen og Reidar Moan

Hjertelig takk
for oppmerksomheten i anledning Per
Andrés konfirmasjon.

Laila og Per Spets

Takk
for oppmerksomheten i anledning kon
firmasjonen.

Erik Kvam, Fredrik Kvam

Hjertelig takk
for all oppmerksomhet i anledning Toves
konfirmasjon.

Birgit og Kristian Nevermo

Hommelvik skole 125 år
er tittelen på et jubileumshefte som er
utgitt ved skolens jubileum. Heftet gir
glimt fra skolen både i fortid og nåtid.

Heftet har vært til salgs og koster
kr. 5,—.

Utenbygdsboende vil kunne få heftet
tilsendt ved å sende kr. 7,— pr. post
anvisning.

Jubileumskomit~i

Malvik Pensjonistforening
Grensetreffet på Storvallan lørdag 13.

juni tar til kl. 15.00. Det er vår venne
forening i Krokom som er vertskap.

Fylkesforeningens stevne i Oppdal
holdes som tidligere meddelt tirsdag 23.
juni.

Leilighet

Styret

Jeg Ønsker å leie innskuddsfri leilighet
på strekningen Hundhamaren—Malvik
fra nå til februar 1982.

Jeg har innskuddsleilighet i rekkehus
på Sjølyst som eventuelt kan stilles i
bytte.

Arne Hammer, Jamthaugv. 14.
TIf. 21 000, app. 4162.

2000 kroner
til den som omgående kan skaffe forlovet
par (23/24 år) leilighet/sokkelleilighet på
strekningen Muruvik—Trondheim.
Tif. 29816 kl. 8.30—16.00.
TIf. 78663 fra kl. 17.00.
NB! Tilbudet gjelder bare det tipset som
blir akseptert.

Takk
Malvik Sykehjems stØtteforening tak

ker med dette for kr. 1.370,— som vi hai
mottatt ved Karen Bonaunets begravel
se.

Stork
For noen uker siden fikk Hommelvik

besøk av en stork. Storken kom flygende
inn over Vika og den store fuglen med
vingespenn på halvannen meter vakte
stor oppsikt. Før den satte kursen sør
over i retning Mostadmarka tok den en
rundtur til eiendommen Nesset. Foruten
at Nesset for noen år tilbake ble brukt til
aldersheim var det også ei tid fødestue
der, så storken var vel Jokalkjent.

Humper og dumper
Jeg har sett i avisene at formannskapet

har bevilget flere tusen kroner til å lage
humper og dumper i asfalten i Johan
Nygaardsvolds gate og i Nessvegen for
at bilkjørerne skal begrense farten.

Jeg synes at det fra før er mer enn nok
av både humper og dumper i asfalten

Hommelvik Kirkeforening
Vår kirkeforening er gammel og vel

kjent i bygda. Arbeidet har foregått i det
stille de senere år, men foreningen er
her. Inntektene kommer fra årskontin
gent ä kr. 5,— pr. medlem, og vi har i flere
år fått gaver fra Malvik Sparebank.

I 1980 hadde vi den glede å kunne
hjelpe til med anskaffelse av konfirmant
kapper. Vi har nå fått spørsmål om å
hjelpe med piano til kirken.

Årsmøtet den I. desember 1980 ved
tok å forhøye medlemskontingenten til
kr. 10,— og kr. 15,— for ektepar, og vi vil
gjerne hjelpe med anskaffelse av piano
når dette blir aktuelt.

Hilma Skauge

Unnskyld at jeg spør...
Jeg har også gått på skole en gang.

Nærmere bestemt for noen og tjue år
siden, men jeg husker da ennå hvordan
det var med utstyret og skolebøkene vi
hadde. Nå har jeg to barn i småskolen
selv, og ser hva de får utlevert på skolen
i dag. Så dårlige lesebøker hadde vi ikke
før i hvert fall.

Ja, ja, vi fikk da stokket sidene i
leseboka så de kom i riktig rekkefølge til
slutt, men boka må behandles ytterst
pent, ellers faller alle boksidene fra
hverandre igjen.

Unnskyld at jeg spør, men hadde det
ikke gått an å spare litt på budsjettet til
lærerrommet og heller lagt på litt til
barnas budsjett? Skattebetaler

Hengebrua over Homla
ved Gryta er nå satt opp igjen etter
flommen i vinter. Det er til stor glede
for turgåere i HØybymarka, og det er
jeger- og fiskerforeningen som med dug
nad har utført arbeidet.

Bibliotekenes apningstider i sommer
He-nmelvik: juni og august tirsdag 12.30—18.00

torsdag og fredag som vanlig
juli stengt

Vikhamar: juni og august mandag 12.30—18.00
onsdag og fredag som vanlig

juli stengt

Mostadmark: juni og august som vanlig
juli stengt
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Fra kulturstyret

Tilskott til skirenn
Hommelvik Idrettsiags skiavdeling er etter

sØknad blitt bevilget kr. 250,— i premietil
skott til Hommelvik-rennet.

Meldingsbladet MILA
Malvik Idrettsiag har sØkt om tilskott til

utgivelse av sitt meldingsblad MILA. Bladet
utgis med 4 nummer i året og er basert på
selvkostende i form av annonseinntekter. I
den seinere tid har annonseinntektene blitt et
problem og det sØkes om tilskott av kultur-
midlene begrenset oppad til kr. 1.000,— pr.
nummer eller kr. 4.000,— på årsbasis.

Utgiftene til et nummer av bladet, som
sendes gratis til husstandene i Ytre Malvik,
er beregnet til kr. 4.650,—, og idrettsiaget
sØker om tilskott i de tilfeller laget ikke mak
ter å skaffe nok annonseinntekter selv.

Kulturstyret gjorde dette vedtak:
I. Malvik IL. får dekket et eventuelt under

skott ved utgivelsen av MILA beregnet
oppad til kr. 2.500,— pr. år.

2. Beløpet blir fastsatt ved innsending av
regnskap for bladet til kultursekretæren
innen I. desember.

Reklameskilt på øya
Hommelvik Idrettslag har sØkt om tillatel

se til å sette opp reklameskilt på Øya når
friidrettsavdelingen avvikler sine stevner.

Idrettslaget søkte om det samme i 1979,
men fikk da avslag fordi Øya er et sentral
idrettsanlegg og blir brukt av også andre
idrettslag. Når nå idrettslaget søker om å få
sette opp reklameskilt kunne dette innvilges
på disse vilkår:
1. Hommelvik I.L.s friidrettsavdeling gis til
latelse til å sette opp reklaneplakater på Øya
ved egne stevnearrangementer.
2. Plakatene settes opp fØr stevnets start og
taes ned umiddelbart etter stevnets slutt.
Dersom ikke dette overholdes bortfaller ret
ten til å sette opp reklame på Øya.
3. Oppbevaringsplass av reklameplakatene
må idrettslaget selv ordne.
4. Avtalen fomyes automatisk for et kalen
derår av gangen dersom kommunen ikke har
egne planer om reklameinntekter på Øya.
Varsel om opphør av avtalen skal gis laget i
god tid før kalenderårets utgang.

Bevilgninger til 1. mai
Til feiringen av I. mai har kulturstyret

bevilget disse beløp: Malvik Faglige Sani
organisasjon kr. 10.000 til feiringen i Hom
melvik og Malvik Arbeiderlag kr. 5.000 til
feiringen i Ytre Malvik.

Redaktør fbr bladet:
EGIL 0. SVINGEN, 7550 Hommelvik — Telefon 78250

KRISTIAN NYGAARDSVOLD, 7550 Hommelvik — Telefon 78352

Bestilling av abonnement til utenbygds- og utenlandsboende sendes
Malvik kommunekasse, 7550 Hommelvik, hvor også kontingenten,
kr. 30,— pr. år, innbetales forskuddsvis. Postgironr. 5 92 33 05.

Formann i bladstyret:
JOHAN FJESETH, 7550 Hommelvik.

Trykk: J. Christiansens Boktrykkeri, 7000 Trondheim - T~f 26 960

Brannvesenet
Kommunen har et frivillig utskrevet brannmannskap og brann-
og feiervesenet ble overtatt av kommunen i 1956.
FØr den tid hadde vi Hommelvik Brannkommune som ble st~flet i
1898 for å utføre brannvern og feiing i Hommelvik bygnings
distrikt. Huseierne betalte kontingent til dekning av feierlØnn, og
med tilskudd fra forsikringsselskaper ble det anskaffet en del
brannvernmateriell. Et slangetårn for tØrking av brannslanger
ble også oppført der nå en del av kirkegården er anlagt. Der var
det også ei bu for stasjonering av pumpe og annet materiell.
Seinere ble det oppført brannstasjon i MotrØa, og sammen med
Hommelvik Vannselskap av 1906 ble det ordnet hydranter i de
sentrale deler av Hommelvik.
Brannvernmateriellet var i den første tida ikke så bra. Det hendte
at vasspumpa ikke ville fungere, og slangene var ikke alltid så
tette at det kunne bli noen lange stråler. Det hendte også at det
fra en bekk eller elv matte stå hjelpesmenn i rekke og rad for å
håndtere vassbØtter mellom seg fram til brannstedet.
Men dette ble bedre etter hvert, og da kommunen i henhold til
ny brannlov overtok brann- og feiervesenet 1.7.1956, overtok den
vederlagsfritt brannstasjonen med brannbiler og redskap. Nå er
brann- og feiervesenet blitt bedre utbygd med materiell og med
Økt mannskap, men hydranter er det ikke nok av etter at brann-
og feiervesenet ble utvidet til å omfatte hele kommunen. Ellers
blir sirenene prøvd hver fredagskveld for at de skal være i orden
i tilfelle brann.
Disse prØvene gir liksom en støkk i oss, men brannuttykningene
foregår nokså stil~ferdig og høres ikke mere enn nødvendig. Noe
annet var det mangen gang i tidligere år. Da hØrtes det godt når
det var brannutrykning, og da var det best å komme seg så fort
som mulig av vegen.

Uverdig
Vi er i den seinere tid blitt vitne til en uverdig strid mellom
kommunale etatsjefer i presse og lokalradio.
Vi som star utenfor den kommunale kampplass må undre oss
over om dette skulle være nØdvendig.
Vi mener også at våre Øverste myndigheter burde kunne holde
styr på etatsjefer og nemnder som holder på å løpe lØpsk, i stedet
for å ordne saken etter langvarig krangel i offentlig belysning.

SOMMERARBEIDE
FOR UNGDOM

Ved installasjonsavdelingen taes inn
1—2 ungdommer noen uker, samt I
ungdom noen uker ved kontoret.

Skriftlig søknad innen 9. juni til
Malvik komm. Elverk,
7550 Hommelvik.

K.N.
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Statstilskott til politiske partier
Statens årlige tilskott til de politiske

partiers kommunale organisasjoner etter
beregning fra kommunevalget i 1979 blir
gitt med kr. 3,50 pr. stemme, kr. 250,—
pr. valgt representant og et grunnbelØp
på kr. 750,— til kommunestyregruppene.

I henhold til dette vedtok kommune
styret i sitt siste mØte disse bevilgninger:

Malvik Arbeiderparti .... kr.
Malvik Høyre
Malvik Senterparti
Malvik Sosialistiske

Venstreparti
Malvik Kristelige

Folkeparti
Malvik Venstreparti ___________

I alt kr. 26.316,50

Rettssaken med Ungdommens
Egen Heim

Rettssaken mellom Ungdommens
Egen Heim og Malvik kommune i for
bindelse med boligbyggesaken som ble
stoppet på Storsand har vært fØrt for
herredsrett, lagmannsrett og Høyeste
rett.

Herredsretten påla kommunen å be
tale kr. 300.000, lagmannsretten kom til
at kommunen skulle betale kr. 800.000,
men Høyesterett frifant kommunen.

Saksomkostninger må kommunen like
vel betale. Disse er bevilget av kom
munestyret og fordeler seg slik:

Herredsretten kr. 39.600
Lagmannsretten » 60.800
Høyesterett » 119.219

I alt kr. 219.619,00

I tillegg kommer kr. 34.000 til kommu
nens advokat.

Låneopptak til elverket
Elverket har søkt Kommunalbanken

om et lån på kr. 400.000 til finansiering
av ledningsnettarbeider i 1981.

Banken har gitt tilsagn om lånet som
skal tilbakebetales i løpet av 15 år med
renter 10,5 prosent.

Lånet sikres med pant i elverkets
eiendommer og kommunestyret har ved
tatt at lånet skal opptas.

Malvik komm. Musikkskole
Elevaftener med avslutninger.
For elever ved Hommelvik skole tirsdag
2 6 kl. 18.00.
For elever ved Saksvik og Vikhamar
skoler onsdag 3/6 kl. 18.00 på Vikhamar.
Program: Konsert. Kaffe. Utlodning.

Arbeidsutvalget

Aksjon skoleveg
I forbindelse med «aksjon skoleveg»

har kommunen fått tildelt statstilskott
kr. 50.000 til trafikksikringstiltak på
kommunale veger.

Dette beløpet har formannskapet for
delt til disse formål:
1. 3 lyspunkter på E6 i Hommelvik ved
Hansenbakken.
2. Til fartsbegrensning i Johan Ny
gaardsvolds gate og Nessvegen anlegges
5 asfalthumper.
3. Fjerning av rekkverk i gangbane og
sanering av kjellernedgang ved Sigrids
manufakturforretning i Hommelvik.
4. Sperringer i Jamtvegen (Smedvikbak
ken) i Ytre Malvik.

Avslag for tilfluktsrom/
idrettshallsaken

Formannskapet har fått henvendelse
fra Hommelvik I.L. v/Jan Arne Malvik
om å søke Direktoratet for sivilt bered
skap om tilskott til dekning av utgifter til
forprosjekt av kombinert tilfluktsrom
idrettshall i Klokkatihaugen i Hommel
vik, som tidligere er omtalt i bygde-
bladet.

Til dette har fylkeskontoret antydet at
statstilskott ikke blir gitt, i alle fall ikke i
løpet av de første årene.

Prosjektet ville også kreve store in
vesteringer av kommunen, og det har
liten hensikt å legge penger i et planleg
gingsarbeid når kommunen ikke har råd
til å realisere prosjektet.

I henhold til dette ville ikke formann
skapet imØtekomme henvendelsen, og
det viste ellers til tidligere vedtak om
idrettshall i forbindelse med bygging av~
videregående skole på Vikhamar.

Fra kommunestyret Fra formannskapet

11.697,50
5.695,50
2.819,50

2.261,50

1.689,50
2.153,—

Leilighet/hybelleilighet
søkes av nytilsatt avdelingsingenør ved teknisk kontor.
Helst i Hommelvik-området.
Har noen ledig leilighet/hybelleilighet, vennligst henvend Dem til avd.ing.
Finn Roger Kilsand, teknisk kontor. TIf. 78 303.

Endring av politiforskrifter for Malvik kommune
Justisdepartementet stadfester Il. november 1980 vedtak av Malvik
kommunestyre 2. juni 1980 om endring av § 34 og opphevelse av § 35 i
politivedtekt for Malvik kommune, Sør-Trøndelag fylke, jfr. kgl. resolu
sjon av 16. januar 1925 og lov av 6. juni 1981 om politivedtekter for rikets
herreder.

§ 34 lyder etter endringen:
Det er forbudt på offentlig sted å la hund, uansett rase, ferdes ute uten å
være ledsaget på forsvarlig måte.
Ekskrementer som dyr etterlater seg på offentlig sted, skal straks i~jernes
av dyrets eier eller ledsager. Hund som går løs i strid med bestemmelsen i
denne eller foregående paragraf, kan politiet ta i forvaring og selge eller
avlive, hvis eieren eller besitteren ikke innen 3 dager etter at han/hun er
varslet personlig eller ved kunngjøring i avis, henter hunden og betaler de
påløpne omkostninger.

§ 35 oppheves. Vedtektsendringen trer i kraft når den er kunngjort i Norsk
Lovtidend.

Reguleringsendring for Stibakken Nord
Malvik bygningsråd har i møte 9.4.81 vedtatt forslag til reguleringsendring
for Stibakken Nord — «Tillegg til tomt nr. 17, Veg A».
Reguleringsendringen er i henhold til bygningslovens § 27 utlagt til offent
lig ettersyn ved teknisk kontor, Hommelvik i 3 uker.
Eventuelle merknader til endringsforslaget må være innkommet skriftlig til
Malvik bygningsråd innen 3 uker fra d.d.

Malvik bygningsråd
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MUR~JVI

Minnestein og
årstall

I brev av 20.1.1978 skrev Odd K.
Vikhammer dette til daværende vegsjef
i Sør-Trøndelag:

Vegen oppover Vikhammerdalen i
Malvik ble for det meste bygd av opp
sitterne utover i 1880-åra. Tilslutt fikk
de litt offentlig støtte.

Vegen ble åpna for alminnelig trafikk
i 1889. Bygdefolket reiste så en minne
stein over det store arvbeidet som var
utført på vegen. Steinen ble reist ved
krysset mot nåværende E6 på elve
bakken. Vegen oppover Vikhammer
dalen er nå fylkesveg og har fått navnet
veg nr. U-94l.

I 1920-åra ble vegen utbedret av SØr-
Trøndelag vegvesen og den ble ferdig i
1922. Vegvesenet fjernet da årstallet
1889 på steinen og hogg inn årstallet
1922. Dette ble ikke godtatt av bygde
folket. Det ble gjort henvendelse til
vegvesenet om igjen å få rette årstallet
innhogd i steinen. Men dette førte ikke
fram.

Ungdomslaget Vidar tok så opp
saken om minnesteinen. De sendte
klage til vegdirektØren og der fikk laget
medhold. Denne gav vegvesenet ordre
om å få inn det rette årstallet i minne
steinen. Det ble således to årstall på
steinen.

1~
Et 2 ÅR

Slik fikk den stå i mange år i fred, og
har vel fremdeles stått der hvis ikke
vegvesenet hadde fjernet den, sann-

synligvis ved utvidelse av vegkrysset for
noen år siden. Det er fra folk i bygda
flere ganger gjort henvendelse til veg
vesenet om at det måtte sørge for å få
reist minnesteinen på nytt, men til dags
dato har det ikke ført fram.

En vil derfor spørre vegsjefen om
han vil sørge for å finne fram minne
steinen og få den satt opp på sin gamle
plass på elvebakken ved E6. Eller må
det også denne gang klages til vegdirek
tØren før saken blir ordnet?

Som svar på dette skrev vegvesenet i
brev av 22.2. 1978:

En har brakt i erfaring at nevnte stein
forsvant for noen få år tilbake.

En etterforsker saken. En mener at
steinen ikke har forsvunnet ved veg
arbeid, men det er en viss mulighet for
at den er overfylt med jordmasser ved
annen graving på stedet. En vil under
søke dette nå telen er gått.

Siden er ingenting gjort eller blitt hørt
om saken, og Vikhammer mener at
dette bØrr være en sak for kulturstyret.
I tillegg til dette kan vi nevne en lik
nende sak i Hommelvik. Vegen til
Mostadmark/Selbu ble omlagt og opp
arbeidet i sin nåværende vegbane før
århundreskiftet. I Moløfta, et par hun
dre meter opp fra E6, ble malt årstallet
1888 i fjellveggen.

I 1960-åra foretok kommunen utvid
else av vegen og årstallet ble sprengt
vekk. Denne gang gjelder det altså
kommunen, og årstallet bør igjen få sin
plass i fjellveggen.

Red.

JUBILEUM
Den 13. mars 1961 ble Muruvik Vel stiftet.
Foreningen har i løpet av mars måned markert sitt 20 års-jubileum på

flere måter, med bl.a. eldretreff, barneskirenn og til sist men ikke minst selve
jubileumsfesten i Folkets Hus.

L)et var fra festkomiteens side lagt opp til et meget vellykket arrangement
med middag, dans til «BjØrns* og underholdning fra revygjengen ved
Arbeiderlaget og fra en nystartet revy/visegruppe i bygda.

Sistnevnte høstet stor jubel for sin framføring av jubileumsvisa som var
spesielt skrevet for anledningen.

Tilskott til privat barne- og ungdomsarbeid
1981

Barnevernsnemnda yter etter sØknad tilskott til barne— og ungdoms-
arbeid som drives i privat regi. Dette innebærer at husmorlag, vel-
foreninger, ungdomsklubber og andre foreningerlklubber som driver
barne— og ungdomsarbeid kan søkç..

Idretts— og musikkarbeid hører primært inn under kulturstyret.
Det kreves fremlagt godkjent regnskap, samt konkrete planer for

hvordan tilskottet er tenkt brukt.
For evt. opplysninger kan sosialkontoret kontaktes, tif. 78 303.

Søknadfrist 15.06.81.
Soslalsjefen

Kommunale tilskudd til trivselstiltak for eldre/
funksjonshemmede, tilskott til lag og foreninger

Sosialstyret yter etter søknad tilskott til lag og foreninger som driver
med trivselstiltak for eldre— og funksjonshemmedes organisasjoner o.l.

Det kreves fremlagt godkjent regnskap, samt konkrete planer for
hvordan tilskottet er tenkt brukt. For evt. opplysninger kan sosial-
kontoret kontaktes, tlf. 78303. Søknadsfrist 20.6.1981.

Sosialsjefen
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Resultatliste for Løkkajoggen
Malvik Idrettsiags nye mosjonslØp, LØkkajoggen, ble meget vellykket.
Løypa var 9,5 km. Det var bare en klasse og det fullfØrte 180 lØpere
hvorav 40 kvinner.
ArrangØrene har sendt oss denne resultatliste som er oppsatt i alfabetisk
rekkefølge.

43.24, Tor WedØ 45.55, Odd Weiseth
42.34, Geir Wmum 43.42, Ole Worum
44.01, BjØrnar Wærnes 36.28, Jan
WærØe 35.55, Arve ØrsjØdal 43.26, Odd
Øvereng 49.43, Odd Øyan 38.03, Ivar
Aadal 45.29, BjØrn Aamo 38.27, Eli
Aasen 58.01.

Resultatliste «Lokkajoggen»
12. april 1981

AsbjØrn Aftreth 51.27, Sin Aftreth
86.45, Åse Aftreth 86.45, Randi Aftreth
68.33, Reidar Aftreth 75.50, Janne Aft
reth 75.03, Geir Amundsen 49.43,
Marie Amundsen 62.17, Jonny Ander
sen 43.27, Helge Aresvik 46.33, Odd
bjØrn Aune 52.34, Kristian BjØlstad
60.24, Liv BjØlstad 77.00, Jostein
BjØrnaas 43.20, Bernt Blindheim 39.50,
Per Ivar Brun 49.52, Patrick Coppock
34.22, Arne Dahi 40.07, Arne Roar
Dahl 41.23, Marianne Dahi 53.26, Terje
DrØyvoll 45.13, Johan Eidsvåg 47.15,
Roger Eidsvåg 46.00, Terje Eidsvåg
42.42, Helge Elverum 44.06, Tor Elve
rum 47.16, Anne Emstad 58.04, Stein
Emstad 43.43, Knut Evensen 46.16,
Knut FjeldsØ 44.29, Bjarne Forbord
53.26, Frode Forbord 53.15, Roar For-
bord 38.46, Petter Green 52.38, Trond
GrØnnvold 46.22, Ole GrØtte 44.13,
Bente Frisk 42.44, Merete Hagen 42.36,
Guttorm Hansen 45.41, Jarle Haug
60.17, Sverre Haugan 75.50, Roger
Helde 44.22, Sonja Herjuaune 53.31,
Odd HjØrungnes 40.10, Åse Hehno
62.26, Kjell Helmersen 57.24, Inge
Holm 50.03, Claes Holm 40.22, Kåre
Holm 40.32, Tonje Holm 57.59, Ole
Holmberg 38.48, Grete Holt 53.13,
Barbro Jakobsen 69.10, Heidi Hoseth
66.36, Tore Hansen 36.50, Tor Holten
52.28, Svein Hopstad 40.40, Eva Huse
51.50, Iver Jacobsen 61.47, BjØrg Ja
cobsen 65.07, BjØrn Johnsen 40.49,
Morten Jensen 45.10, Vigdis Johansen
61.44, Willy Johansen 43.30, Roar KjØI
42.37, Bjarne Kosberg 41.03, Rune
Kosberg 40.15, Asgeir Knudsen 41.46,
Hilmar Knudsen 41.46, Kan Knudsen
65.57, Kjersti Knudsen 53.32, Torkel
Knudsen 38.40, Kjetil Knudsen 39.17,
Åge Kristiansen 56.42, BjØrn Kristof
fersen 53.41, Leif Krogstad 54.17,
Håkon Kvidal 57.26, Merete Kvidal
65.07, Solveig Kvidal 65.07, Torgeir
Kvidal 45.09, BjØrn Larsen 45.35,
Roger Leistad 44.07, Marianne Lenes
53.33, BjØrn Kyllo 54.49, Rune Lind
gjerdet 45.35, Tove Lien 55.57, Arne
Lorvik 50.20, Marit Lorvik 58.07, Knut
Lorvik 40.34, AsbjØrn LØvtangen
43.40, Artur Mandal 42.27, Wenche
Malvik 53.14, Marie Malvik 53.01,
Erling Moen 52.38, Per Nilsen 60.18,

Torgeir Nufsfjord 49.50, Idar Nufsfjord
52.05, Kurt Nygård 49.40, Anne Næss
48.43, AsbjØrn NØstmo 63.25, Tom
Myran 36.50, Tore Olsen 44.24, Gun
Olsen 55.32, Rolf Olden 43.13, Terje
Pettersen 40.51, Finn Radmann 43.45,
Trine Radmann 49.55, Åge Radmann
45.51, Atle Refseth 45.27, Arnulf
Rekkebo 38.3 1, Svein Riseth 39.25, Per
Rindalsgholt 46.22, Astri Renanger
63.25, Frode Rognan 45.10, Inger
RugelsjØen 61.35, Torill RØe 57.57,
Stein RØnne 39.03, Finn SamsjØ 38.30,
Emil Samuelsen 47.38, Odd SchØlberg
44.42, Anders Skrattås 44.00, Arild
Skauge 37.33, Skjervold Knut 59.32,
Eva SkjØvoll 66.01, Sverre Skauge
37.33, Oddmund Slind 40.57, Jan Snei
sen 42.56, Ingun Solli 57.53, Ola Strand
47.14, Egil Strand 43.43, Roald Strand
44.07, Paul Stubban 48.58, Lars StrØm
snes 45.34, Arne Sunndal 39.19, Knut
Svendsen 41.04, Merete Svendsen
66.07, Knut Sæthran 40.05. Egil SØrli
4 1.26, Kristin Tellevik 53.44, Tor Tryg
gestad 47.22, Jan Tryggestad 48.42,
Nina Ulriksen 63.25, Solfrid Valding
54.03, John Vatn 54.58, Kyrre Vatn
53.26, Arve Vegmo 44.12, Odd Værnes
49.37, Erling Værnes 42.55, Torkel Vik
hammer 62.55, Annar Vikhammer
57.24, Jan Vågen 61.12, Tom Vågen
43.44, Ruth Vågen 61.35, Stein Wang
42.59, Tor Warnes 40.11, Anders WedØ

Holmenkollstafetten
Hommelvik Idrettslag deltok også i år

i Holmenkolistafetten i Oslo.
Hommelvik ble som nr. 70 i sin klasse

hvor det deltok hele 280 lag. Premie ble
det også, da det ble utdelt 90 premier i
klassen.

Disse lØp for Hommelvik: Geir Re-i
berg, Nils Grimsmo, Magnus Grendahl,
Steinar Bakken, Svein Sandvik, Jens
Jenssen, Roger BjØrkli, Johan BjØrn
stad, Frank BjØrkli, Hans 0. Næss, Ole
B. Øwre, Arild Skauge, Geir Fillings
nes, Morten Bostad og Knut Skjetne.

Hommelvik l.L.s divisjonskamper
2/6 kl. 19.00: H.I.L. — Osborne
9/6 kl. 19.00: Klæbu — H.I.L.

16/6 kl. 19.00: Vikvarvet — H.I.L.
23/6 kl. 19.00: H.I.L. — Malvik
30/6 kl. 19.00: H.1.L. — Fosenlaget

Trekn ing
17.mai på Vikhamar.

Dukke nr. 18317, Dalsve.
Lekehund nr. 184341, Jørgen Ny
brodal.

StØtteforening til Malvik
Musikkorps, Nordlys.

TRIMLØP
4 velforeninger i Solbakken/Muruvikområdet stifter egen turmarsj/lØp.

Datoen er satt til lørdag 13.6. d.å. med start v/krysset Lia-veien —

Sandmarkveien.
Traséen er følgende:
Opp Lia, forbi BjØrnstadgården, Gammelveien til HommelviktjØnna, vi
dere forbi Lomtjønna, ned Gammelåsdalen til Sandmark og innkomst
samme plass som starten. Ca. 13 km.

Løpet legges opp spesielt for familier og mosjonister, men de som vil
prØve seg på tid, kan delta i en fellesstart kl. 13.00. Øvrige starter fra
kl. 10.00. Påmelding ved start.
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Det g mie bildet
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Årsmøter
Hommelvik Arbeiderlag
har holdt årsmØte og foretatt bl.a. disse
valg: Kristian Nevermo, formann, Per
Eggen, nestformann, Trond Svingen,
sekretær, Åke Brandslet, kasserer og
Guttorm Fillingsnes, styremedlem.

Saksvik Vel
har holdt årsmØte og som nytt styre ble
valgt: Sin Helgesen, forkvinne, Asle
Jensen, nestformann, Ingar Stokkan,
kasserer, Nina Busch, sekretær og BjØrn
Johansen, styremedlem.

Nesbakkan Vel
har holdt årsmøte og følgende styre er
valgt: Olav Svendsen, formann, Randi
Sneisen, sekretær, Ann-Kristin Olafsen,
kasserer, Karl Chr. Haugen og Rune
Tulluan, styremedlemmer.

Solbakken Vel

Dette er et bilde av kongens karer, og bildet er fra I.R.12’s regimentsamling på
Værnes i 1916. Det skulle da være så mange soldater at det ikke ble plass til alle
i brakkene. Disse soldatene som alle er fra Hommelvik lå i telt.
Foran fra venstre: Håkon Sandmark, Kristian 0. Haugen og Einar Lysholm.
Stående fra venstre: Ludvik Viklund, Alfred Gjeving, Peder Bykvist, Bernhdrd
Boysen, John Stokke og Olaf Berg. De aller fleste av disse er nå døde.

har holdt årsmØte og valgt Guttomi
Ness, formann, Svein Olav Haug, nest
formann, Trond Svingen, sekretær,
Inger Husum, kasserer, Viola Svendsen
og Olga Hoven, styremedlemmer.

DDD~~D

17. mai-feiring i sol
og sommer

Mens 1. mai ble feiret i surt og kaldt
vær, fikk vi en 17. mai i sol og sommer-
vær.

Dagen ble feiret i tradisjonelle former
med sang og musikk fra morgen til kveld
på forskjellige steder i bygda.

Gudstjenester ble holdt i kirkene, be
kransninger ble foretatt av gravsteder og
bautaer, og det var bame- og voksentog
og taler for dagen.

I Ytre Malvik talte John Mauritzen og

i Hommelvjk Leif Muruvik, Ved Odd
Wullums bauta i Solbakken talte Thorleif
Bratvold, ved Johan Nygaardsvolds og
De falnes bauta på Hommelvik kirkegård
talte Ella Persson og ved Amt Sæthers
bauta i Mostadmark var det tale av Øi
vind Østvang.

Ved middagstider var det tilsteininger
for barna med film, bevertninger og for
skjellig underholdning, og om ettermid
dagen var det fotballkamper og idretts~
leiker på idrettsplassene.

Om kvelden ble feiringene avsluttet
med fester på forskjellige steder.

Kroneru Iling
Til støtte for Saksvik Skoles Musikk

korps. Bankgirokonto: 4200.41.35266.

Joralf Halgunset har bet, og utf.:
Jan Smelror og Leidulf Winje.
Aase Pedersen har bet. og utf.:
Tora Pedersen og Tordis Evensen.
Kjell Kvamstad har bet. og utf.:
Marit Storhaug og Nils Storhaug.
TorbjØrn Vikhammermo har bet, og utf.:
Erling Vikhammer og Kjell Reitan.
Øystein RØe har bet. og utf.:
Johan Vigdal og Alf Aas.
Sin Frost Sterri har bet. og utf.:
John Brage Sjøstad og Bodil Johansen.
Tora Pedersen har bet.

Prøver for idrettsmerket
Det blir anledning til å avlegge prØ
ver for idrettsmerket på Viksletta
Stadion mandag I. juni kl. 17.30—
19.00 og fredag 5. juni kl. 18.00—
19.30.

Malvik Idrettslag,
Idrettsmerkeutvalget.

i
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TINGLYSTE HJEMMELSOVERGANGER Tur for pensjonister
i Ytre Malvik

Tidligere eier: Ny eier: Kjøpesum: Sommerturen i år går til SØvasli,
Nils FlØnes Malvik kommune 24.011,— HemnekjØlen, 10. juni. Avreise
Malvik kommune Nils FlØnes 11.984,— fra Samfunnshuset kl. 10. Bussen
Midt-Trøndelag skifterett John Jeremiassen 45.000,— stopper ved holdeplassene, og er
Øystein Stav Knut Arve Skaugstad 45.000,— på Midtsandan kl. 9.45. Det blir
Elias HoØen Malvik kommune 2.868,— stopp på Bårdshaug underveis.
John Melvold Arild Einar Bjerkan 8.800,— Turen koster kr. 20,00 pr. person.
Malvik kommune BjØrn Remen 30.000,— Påmelding innen 5. juni i tif. 76182—76118— 76446.
Malvik kommune Paul R. Stø 30.000,— Malvik Helselag/
Paul Arne Moen Trine Rosvold 210.000,— Sykepleieforenmg
Jan DØrdal Hedley Kåre Ingebrigtsen 425.000,—
Jan Dørdal Steinar Guin 425.000,—
Kitty Pauline Baardsen Tibor Stern 420.000,— PensjoflisttUr
Paul Gjervan Arne Lie 5.296,— Hommelvik Trelastarbeiderfore
Midt-Trøndelag namsrett Anna BlikØ 85.000,— ning arrangerer 6.—7. juli tur for
Paul Gjervan John Lilleås 5.432,— sine pensjonister med ektefeller.
Paul Gjervan Odd Aa 6.028,80 Turen går om Orkanger — Agde
Paul Gjervan Magne Solem 6.553,60 nes — Ørland — Osen — Nam
Astrid Sand BjØrg Ballo-Jacobsen ~ dalseid og E6 heim igjen.
Hanna Sandtrø Ester SandtrØ Bakke V. 15.000,— OvernattingiÅtjordTuriststasjon.
Paul Nutudal Inger Johanne Nutudal 80.000,— Påmelding til Sigurd Kvål, Hell,innen 18. juni. Tif. (076) 94101.

Husum
Bjarne Haagenstad Ingolf Haagenstad 245.000,—
Trond Helmer Hansen Rolf Haugen 25.000,— Malvik Hagelag
Malvik kommune Harald Sneisen 5.828,— Sommerturen er fastsatt til lørdag
Eirik Johansen Per Brevig og 20. juni og vil gå fra Malvik via

Sidsel Lindahl Brevig 480.000,— Selbu, Tydal over fjellet til Røros
Malvik kommune Kristen Engan 7.950,— hvor middagen venter. Det blir
Arnold Olufsen Ole Tronstad 50.000,— kaffe på Vektarstua. Dessuten
Ruth Brandsleth regner en med stopp i Selbu for
andel overfØres Trond Egon Brandsleth 130.000,— besøk i et eller flere gartnerier.
Malvik kommune Svein Stranden 30.000,— Bussen starter fra Sjølyst kl. 8.00
John Melvold Trygve Melvold 204.906 + og fortsetter med oppsamling av

borett deltakere langs E6 med sistestopp i Muruvik.
Solveig Sæther Marie Nerland 15.000,— Turen koster med buss kr. 70,—,

Sigrun Wilvang 15.000,.— middag kr. 23,50 og kr. 28.00.
Valton SØreng Halvard Søreng Kaffe på Vektarstua kr. 20.00.

Randi SØreng v. 115.000,— Påmelding til Bjørnhaug, tlf. 76354
Halvard og Randi SØreng Roar Busch 115.000,— eller Rekkebo, tlf. 76163.
Malvik kommune Einar Thoresen jr. 7.354,— Bindende påmelding snarest og
Thordis NordtØmme Helene Lona 300.000,— senest innen 15. juni.
Jakob Nordsæther Karen Haugan 25.000,— I tilfelle ledige plasser i bussenkan ikke-medlemmer få plass.
Arne Haanes Terje Haugen 5.500,—
Kåre Nilsen Jon Steinar Kristensen 550.000,—
Isak Sand Magnar Østeraas 360.000,— Neadal og Malvik lag NSF
Malvik kommune Karstein SØrli 30.000,— holder møte i Tydal Helsehus
Sigurd Lindboe Malvik kommune 375.000,— onsdag 3. juni kl. 19.00.
Arne Karl Hoff Teodor Solheim 60.000,—
Ole Kristian Engan Fredrik Angell Program:

Gunilla Ekqvist Angell 480.000,— Nytt fra kretsen og laget.Brev fra NSF om framtidig orga
Birger H. Svendsen Alvilde Johansen nisenng av den kommunale syke-

Per Arvid Tangvik 945.000,— pleietjeneste.
Olav Sivertsen Sverre Aarstad 210.000,— Orientering om langtidsutvalgets
Malvik kommune John Birger Sirås 30.000,— innstilling v/kretsleder Anne
Malvik kommune Terje Dragvoll 30.000,— Catherine W. Moseng og v/ho-
Knut Torbjørn Svendsen Terje Mortensen 350.000,— vedtillitsvalgt Bente Kristensen.
Arne Lie Eva OnsØien 400.000,— Debatt.
Malvik kommune Sigrun S. Fordal 30.000,— Velkommen

do. Vigdis Melvold 30.000,—
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Fra grantrærne ved Stormyra ‘y
der jevn buldring der flere orrhaner
har slått seg til og forbereder mor
genspillet. Men gjennom skogen mot
leiken kommer en kar i rask gang
med gevær i nevene.

Det er Sivert Myra som i natt er
ute på jakt. For hvert steg han tar
surkler det i den vassrike jorda.
Gjennomblaut er han blitt på fØttene
etter den lange marsjen, men det
enser han ikke. Det siste stykket
smyger han seg sammenbØyd bak ei
forhØyning i terrenget for ikke å
skremme fuglene.

Han legger seg bak ei gammel
lurvegran, og ser at noen orrhaner
allerede har kommet i gang med
spillet nede på myra. De strekker
hals og kyrster så det hvisler langs
myrgraset, mens halefjærene deres
lyser kvite ihalvmørket. Flere fugler
kommer til etter hvert. Av og til
gyver de laus på hverandre i hissige
slagsmål og hogger med nebbene
etter motstanderne så fjæra fyker.
Klukkende orrhØner holder seg ennå
blygt på avstand.

Sivert håper at ikke flere jegere er
på leiken. Han kan ikke være sikker.
Petter’n driver også ofte jakt i disse
traktene.. Sivert er forresten ikke
blid på ham. Petter’n hadde «kjØrt
oks» med han en lØrdagskveld siste
som~ner, og etterpå hadde den flå
kjeften sagt at det kunne ikke bli noe
merg i beina av å ete vassgraut.
Mange hadde da gapskrattet, og det
stakk Sivert inn til hjertet.

Å «kjØr oks» var en konkurranse
mellom mannfolk i Mostadmarka.
To mann sto på kne mot hverandre,
med et tjukt taug rundt nakkene til
begge, og så gjaldt det å trekke mot
standeren i bakken.

Sivert blir avbrutt i sine tanker
ved synet av en stor orrhane som
stepper omkring med brusende
nakkefjær og halvt utslåtte vinger.
De andre trekker seg unna den svære
rusken. Sivert blir ivrig og legger
bØrsa til rette. Det er ennå litt for
mØrkt, men da han får de kvite fjær
ene til storhanen på kornet, trekker
han av. Fuglen flakser til, men faller
s~ rett i bakken, og alle de andre
letter og flyr inn i skogen.

Sivert hører bannskap fra den
andre siden av myra, da han reiser
seg tilfreds og går hurtig mot fuglen.
Han løfter den i været, som for å
vise den fram, fØr han putter den i
sekken.

Så trasker Sivert Myra videre.
Han vet om en tiurleik oppe i åsen,
men først må han ta en omveg.

J.w.

Vinteridrettsanlegg/trenings
senter på Jervskogen

Et problem som har versert i alt
for mange år mellom flere kommu
nale organer og idrettslag er saken
om et eget vinteridrettsanlegg/tre
ningssenter i Malvik. Flere tomte
alternativer har vært lansert, mer
eller mindre realistiske.

Hommelvik Idrettsiag har imidler
tid festet seg ved alternativet Jerv
skogen, av flere årsaker: Kommu
nen eier selv tomt som er ypperlig
egnet til formålet. Området er stort
nok til alle tenkelige bekvemmelig
heter innendørs som utendørs.

Dessuten har Malvik Travlag i
gang et arbeid med travbane i om
rådet, og denne vil, etter nærmere
avtale, kunne brukes til våre arran
gementer bl.a. til bilparkeringer.
Strøm vil bli lagt fram til plassen, og
flere felleslØsninger for trav/idre~t
vil helt sikkert være mulig ved nær
mere ettertanke.

De vesentlige motforestillinger fra
Malvik Idrettslags side er den lange
avstanden. Som alle vet finnes det
en veg HØnstad — Vulusjøen —

Jervskogen, og denne vegen kan
med relativt små midler kunne opp
rustes til brukbar helårsstandard
med kommunal/privat brØyting om
vinteren. Til orientering kan en opp
lyse at avstanden fra vegkrysset ved
HØnstad til Jervskogen er nøyaktig
5008 meter i henhold til oppmåling.

Plasseringen på Jervskogen vil,
etter min mening, geografisk ligge
midt i skjæringspunktet mellom våre
3 idrettslag: Hommelvik, Malvik og

Mostadmark. Sistnevnte lag har
dessverre en tendens til å falle ut når
idrett drØftes i Malvik. Er det kan
skje fordi mostingene ikke renner
ned dørene på kommunale kontorer
og syter og bærer seg slik som andre
har en lei tendens til? Ikke desto
mindre eksisterer laget, og må der
for selvsagt tas med i bildet når
plasseringen av et treningssenter
skal drøftes.

J.A.M.

På orrejakt i gamle dager

Vaktmester i særklasse/
Vaktmester I

Ved Hommelvik ungdomsskole
blir det fra 1. oktober 1981 ledig
stilling for vaktmester i sær
klasse/vaktmester I. Det er for
tiden ikke lagt turnustjeneste til
stillingen, men en tar forbehold
om at det kan bli aktuelt på et
senere tidspunkt.

Det er ønskelig med håndtverks
messige kvalifikasjoner, helst fag-
brev som snekker. Lønn: Vakt-
mester i særklasse lønnstrinn
9—16, kr. 61828 — kr. 84019.
Vaktmster I lønnstrinn 7—14, kr.
57819— kr. 77104, med fagbrev
gis et tillegg på 1 lønnstrinn. Sat
sene vil bli regulert pr. 1. mai
1981.
Ellers vanlige kommunale vilkår.
Søkere må si fra om hvilken vakt
mesterklasse de søker, eventuelt
begge. Det føres for tiden for
handlinger med arbeidstakerorga
nisasjonen om normeringen av
stillingen. Det vil være avklart før
ansettelse skjer. Søknader med
rettkjente kopier av vitnemål og
attester sendes Malvik skole
styre, 7560 Vikhamar innen 15/6
1981.

Skolesjefen.
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Pensjonist med hobby.
Johan Østmo på Vikhamar fylte sine 90 år for et par måneder siden. Han er for

tida på kommunens alders— og sykehjem, der vi besøkte ham, og han hadde mye å
fortelle. Fra sin oppvekst på StjØrdal og sine fØrste arbeidsår straks etter han ble
konfirmert, bl.a. ved et tresliperi ved Nustadfoss i Meraker. Deretter kom han til
Trondheim og fikk arbeid som snekker hos en bØkker som laget tØnner og smØr
dunker.

11923 begynte han med fiskebilrute, og det holdt han på med i 41 år til han fikk
alderstrygd. Han kjØrte fiskebilruter i både SØr— og Nord-Trøndelag, til Meråker,
Selbu og Tydal, foruten i de nærmeste områder.

Etter han hadde stiftet familie bodde han på Ranheim og i 1937 flytta han til
Vikhamar.

Han kan fortelle at han var 19 år da han gikk inn i I.O.G.T., og avholdsmann har
han siden vært, og han har gått gradene fra laveste trinn til han ble losjefullmektig
og tempeiridder. Ellers er han også æresmedlem i Trøndelag Fiskhandlerforening
og i Malvik Arbeiderlag.

I sine yngre år var Østmo også revyskuespiller som sammen med Karl Tangstad,
Ragnvald Olsen og Kristian Nilsen m.fl. fra 1912 i en årrekke hadde faste revyer i
Arbeiderforening i Trondheim. En av hans beste roller, som han ennå har mye
moro av å fortelle om, var som deteektiv Skarpskodd fra Beistad. Da ble det
servert vitser som vakte stor jubel i salen kveld etter kveld.

Og Østmo forteller og forteller, men så skulle vi skrive om en pensjonist med
hobby. Vi kan likevel ikke vente at en 90-åring skal ha store hobbyer. Men Østmo
leser en god del og han følger godt med, og han er ofte å treffe ved store til
stelninger hvor det skjer ting.

1. mai i år var han således i Folkets Hus i Hommelvik og der traff han statsråd
Sissel Rønbech som holdt talen for dagen. Det ble hjertelig omfavnelse og atpå til
en klem fra en livsfrisk 90-åring, og det vaktte jubel fra tilskuerne.

Røde Kors’ pasientvenn
tjeneste

Da vi hØrer det hersker uklarhet
om hva pasientvenntjenesten står
for, ber vi om å få redegjØre litt
nærmere for dette i Bygdebladet.

Pasientvennene er en underavde
ling av lokalforeningene i Røde
Kors, som arbeider for besØkstje
neste på institusjonene og hjemme-
besøk til eldre i kommunene.

Foreningen i Hommelvik har og
så butikktralle, som kjøres hver uke
på Malvik Sykehjem.

Foruten faste besøk på Malvik
Sykehjem, Betania og Fagerlia, har
vi også iblant hyggestunder med litt
underholdning for pasientene.

Videre årlig busstur sammen med
våre venner på Fagerlia, der de e
våre gjester.

Sosialkontoret er behjelpelig med
å skaffe oss kontakter med de som
ønsker besøk.

Besøkstjenesten er en organisa
sjon av frivillige som gjør dette
vederlagsfritt.

Til slutt takker vi alle som har
stØttet oss med nummerkjØp.

Hommelvik Røde Kors
Pasientvennforening

Styret

Hommelvik skoles jubileum
Hommelvik skole feirer nå sitt

125-årsjubileum som vi vil komme
tilbake til når feiringen er avsluttet.

Røde Kors medlemmer
I disse dager vil kontingenten for

1981 bli sendt ut til innkreving. Som
dere vil se av kortene er kontingen
ten nå kr. 30,0 pr. år pr. medlem.
Den tidligere ordning med familie-
kontingent er falt bort. Det er Nor
ges Røde kors som har satt kontin
genten til kr. 30,00. Det er da likt
over hele landet. Vi håper og tror at
våre medlemmer fortsatt stØtter oss.
Nye årsbetalende medlemmer er
også velkommen.

Vår adresse er
Hommelvik Røde Kors,
7550 Hommelvik.
Postgiro 3 51 70 26.

Styret
K.N.
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Hvem bygde Neiden kirke i Finnmark?

Steinkjer 15.4-8 I

På en tur til Finnmark besøkte jeg
kirken i Neiden. Av min svigerfar
Anders Buaas på Kindset, hadde jeg
hørt at man i Hommelvik ved år
hundreskiftet, bygget kirke som ble
sendt nordover og oppfØrt i Finn
mark.

På kirken i Neiden fant jeg inn
gravert et navn som tydet på at den
var bygget av folk fra TrØndelag.
Navnet var Eidem.

Kirketjeneren som jeg snakket
med, kunne bekrefte at dette var
tilfelle. Han nevnte også navnet
Eggen.

For Øvrig visste han at i Romsdal
var det oppfØrt kirker av samme
type. Dette har sin riktighet, men
disse kirker er bygget på stedet.

Hos Nils Vikhagen på Nesja
strand fikk jeg vite at den som
hadde tegnet kirkene var arkitekt
Norum fra Trondheim.

Kirkene er en slags etterligning
av våre gamle stavkirker med drage
hoder og 0dm og Tor foran inn
gangen! Kirken i Neiden hadde
prekestol, dØpefont og et krusifiks
av et meget godt utfØrt treskjær
arbeide.

Finnes det folk i Hommelvik som
kan huske noe eller har hørt om
disse kirkebyggene? Jeg er takk
nemlig for opplysninger.

Hilsen Olav Austvik,
Heggevegen 11,

7700 Steinkjer.

Av Leif Halses Malvik bygde-
bok får vi opplyst at Magnus Osvald
Theodor Louis Günther, som var
tysker og var uteksaminert som
bygningstekniker fra teknisk skole i
Weimar i Tyskland, kom til Norge
omkring 20 år gammel og ble bosatt
i Hommelvik og stiftet familie der.

Han spesialiserte seg på kirke-
bygg og bygde ca. 20 kirker rundt
omkring i Trøndelag. Det var også
han som var byggmester for Hom
melvik kirke i 1885—86.

Vi kan da gå ut fra at det var
Günther som oppfØrte den omtalte
kirke i Neiden i Finnmark.

For å få dette mere klarlagt har vi
forelagt saken for Günther’s datter,
Rogathe Günther Julsrud. Hun kan
fortelle at hennes far bygde kirker
ikke bare i Trøndelag, men også i
Nord-Norge. Ellers er navnene Eg
gen og Eidem kjente navn i Hom

melvik og Mostadmark, og det var
vel naturlig at Gflnther hadde snek
kere fra de nærmeste steder i sitt
arbeid.

Vi kan vel hermed gå ut fra at
saken skulle være oppklart, men
hvis noen skulle ha andre opplys
ninger eller tilleggsopplysninger tar
vi gjerne mot disse.

Tiur

Red.

Trolltiuren, som i fjor holdt til
ved KøltjØnna ved vegen som går
fra Nevermoen ved Selbuvegen
over til Lånke, er kommet tilbake
igjen til samme sted.

Som. i fjor har den vakt stor opp
sikt og mange tilskuere har den hatt
på besøk dag og natt. Den er også
sprekere enn tidligere, knepper, slår
klonken og sliper, men er nå ganske
ru i stemmen når den «spiller».

Med sitt skarpe nebb og sine
sporer er den ikke ufarlig. Nå fortel
les det at den av noen er blitt flytta
til et hemmelig sted, og den burde
vel helst fått være i fred.

Bygdebladet for Malvik
7550 Hommelvik
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